

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 января 2024 г. № 12-р г. МАХАЧКАЛА

В целях проведения мероприятий по оптимизации сети государственных учреждений Республики Дагестан, численности их работников, а также неэффективных расходов на их содержание:

- 1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по оптимизации сети государственных учреждений Республики Дагестан.
- 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей.

УПРАВЛЕНІВ РЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ Правительства Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН распоряжением Правительства Республики Дагестан

от 16 января 2024 г. № 12-р

ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий по оптимизации сети государственных учреждений Республики Дагестан

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель
1	2	3	4
1.	Проведение анализа предмета, целей и вида деятельности подведомственных государственных учреждений Республики Дагестан	26.01.2024	органы исполни- тельной власти Республики Даге- стан
2.	Проведение анализа штатных расписаний подведомственных государственных учреждений Республики Дагестан с учетом установленных требований к численности административно-управленческого персонала	01.02.2024	органы исполнительной власти Республики Дагестан
3.	Проведение анализа необходимости функционирования нескольких подведомственных государственных учреждений Республики Дагестан в пределах одного муниципального образования	15.02.2024	органы исполнительной власти Республики Дагестан
4.	Представление результатов проведенной работы в Министерство финансов Республики Дагестан, Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан и Министерство юстиции Республики Дагестан	01.03.2024	органы исполни- тельной власти Республики Даге- стан

1	2	3	4
5.	Подготовка на основании представленных материалов предложений по оптимизации сети и штатов государственных учреждений Республики Дагестан	28.03.2024	Министерство финансов Республики Дагестан, Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, Министерство юстиции Республики Лагестан